

## Information om skattegränsarbetet

Landskapsregeringen (Lr) prioriterar frågan om skattegränsens negativa verkningar på det åländska näringslivet väldigt högt. Vi vågar hävda att alla politiska partier på Åland gör samma prioritering.

Ingen fråga är så närvarande i det dagliga politiska arbetet som denna fråga. Landskapsregeringen nås hela tiden av signaler om de utmaningar som det åländska näringslivet står inför. Det uppsagda avtalet mellan Finland och Sverige i fråga om förenklingar i handeln mellan Åland och Sverige har gjort situationen än mer besvärlig. Ålands Näringsliv har sammanställt enkätsvar från medlemsföretagen som ger en tydlig bild av problemen i den situation som nu råder.

De problem som näringslivet nu utsätts för är inte acceptabla. Det måste helt enkelt bli bättre. Samtidigt är det ärligt att säga att vi knappast kan komma till en situation där skattegränsen inte märks alls. Målet måste dock vara att göra situationen så dräglig och hanterbar som möjligt. Samtidigt är det ärligt att säga att skatteundantaget har behövts och fortsättningsvis behövs för att trygga transporter till och från Åland.

Lr och Ålands Näringsliv samarbetar enligt vår uppfattning på ett bra sätt och det samarbetet utvecklas, vilket vi kommer att redogöra för i denna informationstext.

Lr arbetar nu med två huvudspår. De två spåren är dels att förmå Finland och Sverige att förenkla så mycket som möjligt inom ramen för de nu gällande europeiska tullreglerna (tullkodex) och dels förmå dessa länder att tillsammans driva frågan om att uppnå förenklingar i den nya tullkodexen som just nu bearbetas i Bryssel och som om något år ska ersätta den nu gällande tullkodexen.

Frågan om gränshanteringen mot Sverige och frågan om den nya blivande tullkodexen ligger allra högst i prioritet.

Lr har valt att lyfta frågan om skattegränsens negativa byråkratiska och negativa ekonomiska verkan på det åländska näringslivet på högsta politiska nivå i de kontakter som upprätthålls. Frågan om skattegränsen var högt på agendan då statsministern bjöd till aftonskola i april detta år. Kunskapen om fördelarna med skatteundantaget och likaså kunskapen om nackdelarna med skattegränsen är nu mycket bättre kända bland ministrarna i landets regering.

Under nordiska rådets finansministermöte delgavs Sveriges finansminister nödvändig kunskap och information om läget och hur detta försvårar i handeln mellan Åland och Sverige.

Lr har etablerat kontakt på tjänstemannanivå med behöriga tjänstemän i den svenska statliga förvaltningen och där begärt att tullverket i Sverige ska få uppdraget att förenkla så mycket i handeln mellan Åland och Sverige. Uppföljning av detta har utlovats och kommer att ske.

Åland har blivit utlovade en arbetsgrupp vid finansministeriet i Finland för att utreda konsekvenserna av skatteundantagets effekter. Löftet kommer, som Lr har uppfattat det att hållas, men Lr vill samtidigt att den planerade gruppen ska ges tilläggsuppdraget att ge konkreta förslag på förenklingar.

Arbetet med den nya tullkodexen har inletts i Bryssel så att arbetet med de artiklar (paragrafer) som berör Åland nu har kommit under behandling. Lr har som målsättning att dessa artiklar ska innehålla bestämmelser som i sin tur medger förenklingar, inte bara i handeln mellan Åland och resten av landet utan också mellan Åland och Sverige. Den nuvarande tullkodexen innehåller endast skrivningar som i sin tur medger förenklingar i handeln mellan Åland och Finland. Lr driver frågan så att Sverige och Finland skulle kunna nå en gemensam ståndpunkt om förenklingar i handeln mellan länderna med Åland som det anknyttande området däremellan.

Lr har en välfungerande kontakt med finansministeriet i Finland i arbetet med en ny tullkodex. En tjänsteman från Lr:s finansavdelning medverkar som bisittare i den finländska förhandlingsdelegationen då ärendet behandlas i Bryssel vilket nu under våren och försommaren har skett vid två tillfällen.

Lr utvecklar i skattegränsfrågan det gemensamma arbetet med Ålands Näringsliv. Lr medfinansierar det skattegränskontor som upprätthålls av Ålands Näringsliv. Lr har också gett klartecken till att finansiera en demoversion av ett digitalt verktyg som kunde underlätta för åländska företag i den byråkrati som uppstår med tulldeklarationer och momsredovisning. Detta är ingen lösning för själva skattegränsen men kan ge en viss lättnad i totalbyråkratin. Om demoversionen fungerar som det är tänkt så övergår detta projekt i en mer permanent fas som preliminärt kommer att finansieras eller delfinansieras i samarbete mellan Lr och näringslivet.

Lr utreder också, i samarbete med Ålands Näringsliv, möjligheten att upphandla funktionen som tullombud i handeln mellan Sverige och Åland. Detta kan vara en avgörande faktor för att förmå företag att fortsätta leveranserna till Åland trots den nu ökade byråkratin.

Tisdagen den 18 juni inleddes det parlamentariska arbetet i den referensgrupp som tillsatts till stöd för finansministern och näringsministern i arbetet med att ge konkreta förslag, lägga strategier, öka kunskapen och samordna kontaktskapandet i allt som rör skatteundantaget och skattegränsen. De åländska partierna medverkar i denna fråga genom sina representanter över majoritets- och oppositionsgränserna på ett för Åland gynnsamt sätt. Den åländska politiken har alltså lämnat den vardagliga retoriken för att nu gemensamt jobba för att hitta lösningar i denna fråga. Alla som deltar i detta arbete förtjänar uppskattning för detta.

Landskapsregeringen ordnade ett öppet informations- och diskussionstillfälle under den senaste vintern. Lr och den parlamentariska referensgruppen för skattegränsarbetet kommer att ordna en uppföljning under den kommande hösten för att då informera ålänningarna och det åländska näringslivet om det senaste i det pågående skattegränsarbetet.

Landskapsregeringen tackar Ålands Näringsliv för det konstruktiva samarbetet och möjligheten att informera de åländska företagen och företagen på detta sätt.

Mats Perämaa, finansminister

Jesper Josefsson, näringsminister